
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N.  47        del   13.02.2008 
 

O G G E T T O 
 
 
Patrocinio e contributo finanziario al Collettivo di Teatro Popolare Molfettese “Dino La Rocca”, 
per lo spettacolo teatrale in vernacolo molfettese dal titolo: “Chiarinelle”. Impegno di spesa 
€.320,00 (IVA compresa). 
 
L’anno duemilaotto, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Assente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Premesso che, l'Amministrazione Comunale, è da tempo impegnata, in attuazione 
dei propri fini istituzionali, in un'azione di diffusione culturale mediante la promozione di 
attività artistiche che, con la collaborazione di varie associazioni locali ed altri organismi, 
hanno lo scopo di stimolare e consentire la crescita culturale della cittadinanza;  
  
 Esaminata la nota pervenuta al Comune di Molfetta il 23 gennaio 2008 ( prot. 
n.4387),il sig. Francesco Lo Basso, Presidente del Collettivo di Teatro Popolare Molfettese 
"Dino La Rocca", propone alla Civica Amministrazione, la replica, dello spettacolo teatrale 
"Chiarinélle", tratto da una commedia di Edoardo de Filippo (Bene mio e core mio), 
adattato in vernacolo molfettese; 
 Nella stessa nota di cui sopra, il Presidente, chiede il riconoscimento istituzionale 
all'iniziativa, con la concessione di patrocinio e la pubblicizzazione dell'evento, con relativa 
stampa e affissione di manifesti su plance comunali;  
 
 Considerato che, lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto tra le  finalità e gli 
obiettivi programmatici, il concorso del Comune finalizzato all'art. 4(lett. J) a “curare e 
valorizzare la tradizione autentica del dialetto molfettese"; 
 
 Verificato che, fra le attività registrate nel territorio con qualità di risultati, le 
rappresentazioni teatrali in vernacolo, hanno uno spazio rilevante, in quanto raggiungono 
obiettivi legati alla valorizzazione e conservazione della cultura paesana fatta di tradizioni, 
costumi e linguaggi; 
 
 Ritenuto che, il Collettivo "Dino La Rocca", in considerazione dell'eccellente 
risultato ottenuto della commedia teatrale "Chiarinélle", ha ritenuto opportuno 
programmare altre due  serate nei giorni 15 e 16 febbraio c.m. presso il Teatro Odeon, 
consentendo ai soggetti diversamente abili e agli anziani di poter essere presenti 
gratuitamente; 
 
 Evidenziato che, fra i settori di intervento, Regolamento Comunale per la Cultura, 
all’art. 3 lett. b) rientrano  spettacoli di prosa ed altre manifestazioni; 
 
 Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover impegnare al riguardo la 
somma di €.320/00 (I.V.A. compresa), finalizzata alla stampa  del manifesto e di 
concedere il   patrocinio della Civica Amministrazione; 
 
 

 Visti i vigenti: 
• T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento della Cultura; 
 



 Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali e 
Cultura in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla 
regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico - 
Finanziario, ai sensi dell'art.49,comma1,del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo. n. 
267/2000.  
 
 Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Riconoscere il patrocinio della Civica Amministrazione, per la realizzazione della 

rappresentazione teatrale in vernacolo molfettese  dal titolo "Chiarinelle", che si terrà il 
15 e il 16  febbraio p.v. presso il Teatro Odeon, organizzata dal Collettivo di Teatro 
Popolare Molfettese "Dino La Rocca". 

 
2. Approvare l'impegno di spesa di €.320/00 (I.V.A. compresa), finalizzata alla stampa del 

manifesto. 
 
3. Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma 

complessiva di €.320/00 (IVA compresa), previa presentazione di relativa fattura vistata 
dall'Ufficio di Gabinetto del Sindaco, senza ulteriore formalità. 

 
4. Imputare l'importo di €. 320/00 sul capitolo n.22382 "Contributi per Attività Culturali",              

del bilancio 2008 in corso di formazione. 
 
5. Designare quale responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e 

successive modificazioni, la Sig,ra Nicla la Forgia 
 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Sindaco, all’Ufficio di Gabinetto, al Dirigente Settore Finanze, al Dirigente AA. GG. e 
Cultura ed al responsabile del procedimento, per  le  rispettive competenze. 

 
7. Trasmettere all'U.R.P. in formato elettronico via Email, il presente provvedimento per la 

prescritta pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 
 
 


